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مرتضی پورعلی گنجی
مورد او قطعی است و به پارگی رباط 
صلیبی برمی گــردد. اینگونه، یکی 
از باثبات تریــن بازیکنان تیم ملی 
ایران در حدود یک دهه گذشــته، 
حضور در جام ملت های آســیا را از 
دســت خواهد داد. برخلاف آنچه 
انتظار می رفت، جای خالی گنجی در 
پرسپولیس به چشم آمده و گولسیانی 
و کنعانی زادگان نتوانســته اند این 
کاستی را به طور کامل پوشش بدهند. 
دست امیر قلعه نویی اما بازتر است و 
در تیم ملی گزینه های بیشتری برای 

جایگزینی مرتضی دارد.

امید نورافکن
از بازیکنانــی بود کــه در عصر 
اسکوچیچ پای ثابت دعوت به تیم 
ملی بود. نورافکــن همچنین در 
مسابقات قابل توجهی هم برای تیم 
اول ایران بازی کرد؛ از دفاع چپ و 
میانی گرفته تا هافبک دفاعی. او اما 
اوایل فصل دچار مصدومیت شدید 
شد و مدت هاست که نتوانسته برای 
سپاهان به میدان برود. در نتیجه 
بسیار بعید به نظر می رسد در فاصله 
حدود 20روز تا آغاز جام ملت های 
آسیا، او به چنان سطحی از آمادگی 

برسد که مسافر قطر شود.

وحید امیری
خبر غیبت قطعی ایــن بازیکن در 
جام ملت های آســیا را هم رسانه ها 
با لحن رســمی و قطعــی اعلام 
کرده اند. داستان امیری یک تراژدی 
تمام عیار است؛ ســتاره ای که بازی 
در جام جهانی را به خاطر شــتاب 
یحیی گل محمــدی در بازگرداندن 
او به میادین از دست داد و حالا جام 
ملت ها هم دقیقا بــه همان دلیل از 
کفش می رود. امیری در مســابقه 
برگشت با استقلال تاجیکستان فقط 
10دقیقه به میدان رفت که نتیجه آن 

تشدید مصدومیتش بود.

عارف غلامی
حکایــت غریبــی دارد. مدافع 
مــورد علاقه مربیانی مثــل آندرا 
استراماچونی و دراگان اسکوچیچ بود 
اما هرگز برای طولانی مدت نتوانست 
نظر مســاعد افکار عمومی را جلب 
کند. شاید نمایش های ضعیف عارف 
در بزنگاه هایی مثــل دربی تهران، 
در تثبیت یک تصویر شــکننده از 
او نقش مهمی داشــته است. به هر 
حال غلامی در دوران اسکوچیچ به 
تیم ملی دعوت می شــد اما حالا در 
دورترین نقطه ممکن از این اتفاق قرار 
دارد؛ مخصوصا که یک نیم فصل کامل 
هم بیرون مانده و 5روز معروفش برای 
جواب دادن به پیشنهادهای خارجی 

هنوز به پایان نرسیده است!

اللهیار صیادمنش
در 22سالگی دوست داشتیم او در 
یک جام جهانی به فهرست نهایی 
رسیده باشد و حالا در جام ملت های 
آســیا به مهره ای مهم و جدی در 
ترکیب تیم ملی تبدیل شــود اما 
اینطور نشده است. مهاجم پیشین 
استقلال که 5سال پیش از فوتبال 
ایران خارج شد تا سطحش را ارتقا 
بدهد، سفت و ســخت به نیمکت 
هال سیتی چسبیده و وضع طوری 
است که در حوالی پایان نیم فصل 
اول چمپیون شیپ، مجموعا فقط 
20دقیقه برای ایــن تیم به میدان 
رفته! بسیار بعید است صیادمنش 
جایی در فهرســت نهایی تیم ملی 

داشته باشد.

به دنبال شکست 
با آغوش باز!

سیستم آفسایدگیری نیمه اتوماتیک که در جام جهانی 
قطر به شدت مورد تحسین قرار گرفته بود، در جام ملت ها 
نیز مورد اســتفاده قرار خواهد گرفت. این خبر نشــان 
می دهد که داوری در جام ملت های پیش رو سطح بالایی 
دارد و VAR کمک شــایانی به عادلانه تر شدن کیفیت 
بازی ها خواهد کرد. با این حال بازیکنان ایرانی همچنان 
از عادت اعتراض مداوم به داور مسابقه دست برنداشته اند. 
اگر این روند که حالا دوبــاره در لیگ برتر اوج گرفته در 
جام ملت ها هم دیده شود، تیم ملی ضربه های سختی از 

خودش خواهد خورد.

  چطور فراموش کردید؟
قطعا هواداران تیم ملی هنوز شیوه حذف شدن ایران از 
جام ملت های2019 را از یاد نبرده اند. چطور ممکن است 
که بعضی از بازیکنان این ماجرا را فراموش کرده باشند؟ 
4سال قبل، فقط به این خاطر از جام ملت ها حذف شدیم 
که مهره های تیم جریان بازی را برای اعتراض کردن به 
داور رها کردند. آن شکســت باید برای همیشــه برخی 
عادت ها را در فوتبال ایران تغییر می داد اما پس از 4سال، 
شرایط حتی بدتر هم شده است. این عادت می تواند تیم 

ملی را در جام ملت ها به شدت آزار بدهد.

  داورانی که شجاع نیستند
داوران فوتبال ایران اساسا خیلی سخت برای اعتراض به 
بازیکنان کارت زرد می دهند. این مماشات همیشگی و 
این مدارای بی دلیل، در رقابت های مهم در نهایت به ضرر 
این بازیکنان خواهد بود چرا که در رقابت های بین المللی 
هیچ داوری تعارف ندارد و با نخستین اعتراض به بازیکن 
اخطار می دهد. بازیکنان فوتبال ایران در چنین سیستمی 
رشــد می کنند و 90دقیقه دست به اعتراض می زنند اما 
در رقابت های ملی خیلی زود اخطار می گیرند و مجبور 

می شوند در جریان بازی دائما دست به عصا باشند.

  هر کسی بیشتر اعتراض کند برنده نیست!
در فوتبال ایران ایــن باور غلط جا افتاده که اگر بیشــتر 
اعتراض کنی، شــانس بیشــتری هم برای بردن خواهی 
داشت. در تیم ملی اما امیرقلعه نویی باید این تذکر جدی 
را به بازیکنان بدهد که اعتراض، فقــط جو تیم را به هم 
می ریزد و شرایط را ســخت تر می کند. بدون اصلاح این 
عادت قدیمی، نباید به رویای قهرمانی در آسیا دل ببندیم.

5غایب »احتمالا« قطعی تیم ملی در جام ملت های آسیا

قطرقطر،، پرَ پرَ؟؟
بهروز رســایلی|  آرام آرام به زمان برگزاری مسابقات جام ملت های آسیا نزدیک 
می شــویم؛ تورنمنتی که از 22دی تا 21بهمن در کشور قطر برگزار خواهد شد. در 
همین راستا، فهرست همه تیم های حاضر در این مسابقات، ازجمله ایران در حال 
نهایی شدن است و بازیکنان آسیایی برای راهیابی به این تورنمنت مشغول اثبات 
خود به سرمربیان هستند. اگرچه در فوتبال هرگز نباید دست به قضاوت قطعی و 
زودهنگام زد اما شواهد نشان می دهد حداقل 5بازیکن مهم ایرانی شانس چندانی 

برای حضور در جام ملت های آسیا ندارند. بیایید سرنوشت شان را مرور کنیم.


